

Akcijā “Par īstu bērniņu” sarūpēta zīdaiņu dzeltes diagnostikas aparatūra

Ar sabiedrības atbalstu zīmola *Selga* akcijā “Par īstu bērniņu” sagādāta jaundzimušo dzeltes diagnostikas aparatūra Rīgas Dzemdību namam un P.Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcai.

Zīmola *Selga* sociālā kampaņas “Par īstu bērniņu” laikā no katra akcijas laikā iegādātā zīmola *Selga* produkta 1 eiro cents tika ziedots **nepieciešamās diagnostikas aparatūras - bilirubinometru iegādei, kas ļauj veikt bilirubīna līmeņa noteikšanas procedūru maksimāli saudzīgi, aiztaupot sāpīgo procedūru daudzumu jaundzimušajiem un spriedzi viņu vecākiem. Kopumā jaundzimušo dzeltes diagnostikas iekārtu iegādei saziēdoti 14 000 eiro.**

Statistikas dati liecina, ka Latvijā apmēram 50% laikā dzimušu bērnu un 85% priekšlaikus dzimušu bērnu tiek novērota jaundzimušo dzelte, kas rodas dēļ paaugstināta bilirubīna līmeņa asinīs. Augsts bilirubīna līmenis var tieši apdraudēt bērna attīstību, kam var būt neatgriezeniskas sekas.

„Esam ļoti priecīgi par zīmola „Selgas” dāvanu, kas ne vien sniegs iespēju jaundzimušajam izvairīties no sāpīgas procedūras, bet palīdzēs ātri un saudzīgi noteikt dzeltes pakāpi. Jaunā iekārta sniegs vērtīgu informāciju un palīdzēs savlaicīgi pamanīt iespējamās veselības problēmas. „Selgas” pagājušajā gadā dāvināto kardiotoķogrāfu mūsu speciālisti izmanto ik dienu, un arī šī iekārta tieši tāpat palīdzēs daudziem jaundzimušajiem,” atzīst **Rīgas Dzemdību nama valdes priekšsēdētāja, neonatoloģe Dr.med. Ilze Kreicberga.**

Šogad akcija “Par īstu bērniņu” norisinājās no 7.aprīļa līdz 20. maijam sadarbībā ar labdarības organizāciju *Ziedot.lv*. Akcijas periodā no katra pārdotā zīmola *Selga* produkta 1 eiro cents tika ziedots jaundzimušo dzeltes diagnostikas iekārtu iegādei Rīgas Dzemdību namam un P.Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcai.

Zīmola *Selga* sociālā iniciatīva “Par īstu bērniņu” norisinās jau ceturto gadu - pērn zīmola *Selga* korporatīvās sociālās atbildības iniciatīvas “Par īstu bērniņu” ietvaros sarūpēta **jauna mazuļu sirdspukstus kontrolējoša aparatūra piecām Latvijas pilsētu un reģionālajām slimnīcām, kā arī mazuļu elpošanas iekārta Tartu bērnu slimnīcai Igaunijā. Savukārt kopš 2012.gada zīmola *Selga* sociālās iniciatīvas “Par**

īstu bērniņu” ietvaros, pateicoties līdzcilvēku ziedojumiem, iegādāti 41 **dzirdes aparāti bērniem ar dzirdes traucējumiem visā Baltijā.**

Foto: Slava Skripņiks